[bookmark: _GoBack]Протокол № 232
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	8 сентября 2021 г.
	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	15:00 час.

	Конец заседания:
	15:20 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»);
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»);
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»);
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»);
Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»);
Переверзев В.И. (директор ООО «АНОД»);
Рухадзе Г.Т. (ген.директор АО «Фатежское ДРСУ № 6»);
Царько Игорь Николаевич (ветеран строительной отрасли).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.;

Меры по обеспечению санитарно-эпидемиологических норм, установленных в Курской области, направленные на недопущение распространения СОVID-19, соблюдены (присутствующие обеспечены защитными масками и перчатками).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.
2. О делегировании представителя на XX Всероссийский съезд Саморегулируемых организаций 14 сентября 2021 года (г. Москва).

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Каратеева Д.С., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 8 (восемь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Президента Ассоциации Глущенко Владимира Александровича,  который сообщил собравшимся о проведении XX Всероссийского съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14 сентября 2021 года (г.Москва). В связи с тем, что по вопросам, вынесенным для принятия  на съезде, возражений не имеется, и в целях экономии бюджета, Глущенко В.А. предложил наделить полномочиями голосовать от имени Ассоциации  по вопросам,  внесенным в повестку дня вышеуказанного мероприятия, Глушкова Антона Николаевича - Президента Национального объединения строителей.

На голосование ставится вопрос: «Уполномочить от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» для участия в XX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14 сентября 2021 года (г.Москва)  Антона Николаевича Глушкова – Президента Национального объединения строителей, для чего наделить его правом решающего голоса от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» по всем вопросам повестки дня данного мероприятия».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 8 (восемь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Уполномочить от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» для участия в XX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14 сентября 2021 года (г.Москва)  Антона Николаевича Глушкова – Президента Национального объединения строителей, для чего наделить его правом решающего голоса от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» по всем вопросам повестки дня данного мероприятия».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Глущенко В.А.

Секретарь собрания

Плотников А.П.